
 

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан» 

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЮЮШ») 

  

 

 

П Р И К А З  

 

12 сентября 2022г. № 105/1 

г. Урус-Мартан 

 

Об утверждении графиков проведения оценочных процедур в 2022-2023 

учебном году 

 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, в целях организации планомерной работы и 

предупреждения перегрузки обучающихся и в целях оптимизации количества 

проводимых в МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан» контрольных и 

диагностических работ в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 1-9 

классах в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                                                        С.С.Авхадов 



Приложение №1 

к приказу №105/1 от 12.09.2022г. 

 

 

График 

оценочных процедур в 1–9-х классах  

МБОУ «СОШ №9 г. Урус-Мартан» 

в 2022-2023 учебном году  

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Региональный Мониторинг готовности первоклассников к обучению 

Третья–

четвертая 

неделя 

сентября  

Школьный 
Повторный мониторинг готовности первоклассников к 

обучению 
Январь 

Школьный Диагностическая комплексная работа за 1 полугодие 
Третья неделя 

декабря 

Региональный 
Диагностические работы, проводимые Центром оценки 

качества образования 

По 

расписанию 

ЦОКО 

2-е классы 

Школьный 

Входные контрольные работы по русскому языку, 

родному языку (чеченскому),математике, 

литературному чтению, окружающему миру. 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку 

(чеченскому),иностранному языку (английскому) 

математике, литературному чтению, окружающему 

миру. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Диагностическая комплексная работа за 1 полугодие 
Вторая неделя 

января 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  



Региональный Диагностические работы, проводимые Центром оценки  

качества образования 

По  

расписанию 

ЦОКО 

3-е классы 

Школьный 

Входные контрольные работы по русскому языку, 

родному языку (чеченскому), иностранному языку 

(английскому), математике, литературному чтению, 

окружающему миру. 

Вторая неделя 

сентября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков читательской 

грамотности) 

Первая 

неделя 

октября, 

февраля 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку 

(чеченскому),иностранному языку (английскому) 

математике, литературному чтению, окружающему 

миру. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Диагностическая комплексная работа за 1 полугодие 
Вторая неделя 

января 

Контрольные работы за 3 четверть по предметам 

учебного плана. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  

Региональный Диагностические работы, проводимые Центром оценки 

качества образования 

По 

расписанию 

ЦОКО 

4-е классы 

Школьный  

 

Входные контрольные работы по русскому языку, 

родному языку (чеченскому), иностранному языку 

(английскому), математике, литературному чтению, 

окружающему миру. 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков читательской 

грамотности) 

Третья неделя 

октября, 

февраля 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 



Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков математической и 

финансовой грамотности) 

Третья неделя 

ноября, 

вторая неделя 

апреля. 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку 

(чеченскому),иностранному языку (английскому) 

математике, литературному чтению, окружающему 

миру. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Диагностическая комплексная работа за 1 полугодие 
Вторая неделя 

января 

Контрольные работы за 3 четверть по предметам 

учебного плана. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  

Федеральный Всероссийские проверочные работы по математике, 

окружающему миру. 

Сентябрь-

октябрь 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру. 

По графику 

ВПР  

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые 

не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков читательской 

грамотности) 

Третья неделя 

октября, 

февраля 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков математической 

грамотности) 

Третья неделя 

ноября, 

вторая неделя 

марта 

Административные полугодовые  контрольные работы 

по русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку(английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Комплексная контрольная работа за 1 полугодие  Вторая неделя 

января 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  



Федеральный 

  

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии 

Сентябрь-

октябрь 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии 

По графику 

ВПР 

6-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые 

не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков читательской 

грамотности) 

Третья неделя 

октября, 

февраля 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков математической 

грамотности) 

Третья неделя 

ноября, 

вторая неделя 

марта 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку(английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории, 

обществознанию. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии 

Сентябрь-

октябрь 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии, 

обществознанию. 

По графику 

ВПР 

7-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые 

не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебногоплана По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков математической 

грамотности) 

Третья неделя 

ноября, 



вторая неделя 

марта 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку (английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории, физике, 

обществознанию. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии 

Сентябрь-

октябрь 

Всероссийские проверочные работы по математике, 

русскому языку, истории, биологии, географии, 

обществознанию, физике, английскому языку 

По графику 

ВПР 

8-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые 

не вынесены на ВПР. 

Вторая неделя 

сентября 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков математической 

грамотности). 

Третья неделя 

ноября, 

вторая неделя 

марта 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку (английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории, физике, 

обществознанию, химии. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Промежуточная аттестация. Апрель  

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы. 
Сентябрь-

октябрь 

Всероссийские проверочные работы. 
По графику 

ВПР 

9-й класс 

Школьный 
Входные контрольные работы по русскому языку, 

родному языку (чеченскому), иностранному языку 

Вторая неделя 

сентября 



(английскому), математике, литературе, биологии, 

географии, истории, физике, обществознанию, химии. 

Тематический контроль по предметам учебного плана. По графику 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 1 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя 

октября 

Диагностические работы по предметам ОГЭ  

Четвертая 

неделя 

каждого 

месяца 

Защита проектов 
Первая 

неделя апреля 

Административные полугодовые контрольные работы 

по русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку (английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории, физике, 

обществознанию, химии. 

Вторая-третья 

неделя 

декабря 

Контрольные работы по предметам учебного плана за 3 

четверть. 

Вторая-третья 

неделя марта 

Административные годовые контрольные работы по 

русскому языку, родному языку (чеченскому), 

иностранному языку (английскому), математике, 

литературе, биологии, географии, истории, физике, 

обществознанию, химии. 

Апрель  

Региональный  Изложение. По графику 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы. 
Сентябрь-

октябрь 

Итоговое собеседование По графику 

ОГЭ По графику 

 

 

 

 














	C:\Users\Салман\Desktop\прик. об утв.гр.оц.проц..docx
	C:\Users\Салман\Desktop\index (2).pdf

		г.Урус-Мартан ул.Тликова 86
	Авхадов Салман Сулейманович
	Я утвердил этот документ




